
• • 
V' ,w 

rTI .::::.. 

v' <:t" 
/" Q:-

ó Á.. 

~~ 
\} 

o c.., 
'11 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

Roční zpráva· Doplňující údaje k účetní závěrce za rok 2014: 

1. Použité postupy odpisování: 
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a porizovací 
cena je vyšší než 40 tis. Kč, je veden na Sú 021 , 022, 031 , 032 a 036. Odpisy jsou účtovány 
rovnoměrným způsobem , dal"lové a účetní jsou odlišné. Dlouhodobý nehmotný majetek je 
veden na SÚ 013 a 014 v por. ceně vyšší než 60 tis. Kč a dobou použitelnosti delší jednoho 
roku . Účetně se odepisuje rovnoměrným způsobem po dobu 48 měsíců , prípadně dobou 
použitelnosti. První odpis je vždy následující měsíc od zarazenr. Technické zhodnoceni u 
jednotlivých položek dlouhodobého majetku tato účetní jednotka eviduje na účtech 044 100 
Usporádací účet TZ DNM a 045 100 Usporádací účet TZ OHM. Pokud v kalendárním roce 
neprevýší částku 40 tis. Kč na jednotlivý dlouhodobý hmotný majetek, je hodnota prevedena 
na účet 549 500 TZ hmotného majetku. Jestliže je tato částka prevýšena, porizovací cena 
majetku se o tuto částku zvýší a ta se účtuje na Sú 021 , 022. Jestliže tech. zhodnocení 
nehmotného dlouhodobého majetku za kalendární rok neprevýší částku 60 tis. Kč, pak se 
účtuje na 518 500. Technické zhodnocení vyšší než 60 tis. Kč během roku navyšuje 
vstupní cenu nehmotného majetku a účtuje na SÚ 013 nebo 014. Účetní odpisy se účtují ze 
zvýšené vstupní ceny majetku, dal"lové ze zvýšené vstupní ceny snížené o již uplatněné 
odpisy . 
Pozemky a umělecká díla se neodepisují. 
Odpisy dal"lové - dle zákona 586/1992 Sb. o daních z príjmů , 
Odpisy účetn í - dle zákona 563/1991 Sb. §28. 
Zůstatková cena je fixována na 5 % porizovací ceny od měsíce listopadu 2012 dle Csú 
708, 4.11. 



2 

2. Postupy tvorby a použiti rezerv, účtů časového rozlišení a dohadných položek: 
Majetky porizené z investičnlch dotaci se časově rozlišuji po dobu jejich odpisu na základě 
výpočtu transferového podllu na účtech 403 112/671112. 
Za rok 2014 bylo celkem takto proúčtováno 13 485 753,-- Kč. 

Náklady prištlch období - účet 381100 -částka 
Dohadné položky aktivní - účet 388100 - částka 
Dohadné položky pasívnr - účet 389100- částka 

1 102 028,81 Kč 
4 000 000,-- Kč 
5 236 000,-- Kč 

3. Výsledky inventarizací - proúčtování inventarizačních rozdílů: 
V roce 2014 probíhaly inventarizace dle časových plánů a na základě Prlkazu reditele č. 
113/2014 a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví , Vyhláškou č. 270/2010 Sb .. Inventarizace 
stavů zásob, dlouhodobého majetku, pokladen, peněžních prostredků na bankovnlch 
účtech, pohledávek a závazků, cenin, zapůjčeného majetku z jiných organizací, majetku 
v pronájmu, drahých kovů a tlakových láhvi byly provedeny k 31 . 12. 2014 bez inventárnlch 
rozdllů . 

4. Odůvodněni pfip. minusových položek v účetnim výkazech: 

Opravné položky dopočtené za rok 2009 prevazeté za zaniklé ZÚ se sldlem v Jihlavě a ZÚ 
se sídlem v Olomouci ve výši 175.289,60 Kč - účet 406 

5. Proúčtováni finančně nepokrytého fondu reprodukce majetku podle § 66 odst. 8 vyhl.č.410/2009 Sb. 
celkem: 

O,- - nebylo 

Odůvodněni: 



3 

6. Přehled všech dotací a zúčtovatelných příspěvků poskytnutých v roce 2014: 
Výše dotace Cerpání 
v tis. Kč v Kč 

Při zúčtování 
odvede v Kč 

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM: 53 963, 920 29 205175,68 o 
z toho: 

a) účelové příspěvky poskytnuté MZ CR na 
vybrané činnosti (jednotl.druhy rozepište) 

Programy spolufinancované z prostředků EU 
v tom: ze SR 

kryté příjmem z EU 

- Projekt CZ.3.22/1.2.00/09.01610 .Informační systém 
kvality ovzduší v oblasti Polsko-Ceského pohraničí ve 
Slezském a Moravskoslezském regionu· (NS 44318) 

Programy spolufinancované z prostředků EU 
vtom: ze SR 

kryté příjmem z EU 

-Projekt 1 CE026P3 šocus on key sources of 
environmental risks" (NS 44309) 

Programy spolufinancované z prostředků EU 
v tom: ze SR 

kryté příjmem z EU 

- Projekt CZ.1.0212.1.00/12.15758 .Doplnění a inovace 
systémů sledování a hodnocení imisní zátěže na území 
CR na zdraví obyvatel I" 
Programy spolufinancované z prostředků EU 

v tom: ze SR • SFŽP 
kryté příjmem z EU 

-Projekt CZ.1.06/3.2.01/11.08431 .Modernizace Národní 
referenční laboratoře pro komunální hluk" (NS 44330) 

Programy spolufinancované z prostředků EU 
v tom: ze SR 

kryté příjmem z EU 

-Projekt CZ. 1.06/3.2.01/11.08432 .Modernizace 
laboratoří Zdravotní ústavu se sídlem v Ostravě" (NS 
44329) 
Programy spolufinancované z prostředků EU 

v tom: ze SR 
kryté příjmem z EU 

Projekty fin.z prostředků FM 
v tom: ze SR 

kryté příjmem z FM 
Zajištěni přípravy na krizové situace - EBOLA 

39 567,252 

3 591 ,057 

7 145,490 

216,000 
12 

204 

19,756 
o 

19,756 

42,551 
o 

42,551 

597,252 

15141 613,41 O 

3 591 056,55 dotace ex-post za 
období 7-12/2012 

7 145 490,48 dotace ex-post za 
období 11/2011-
4/2012 

216 000,00 O 
12 000 O 

204 000 O 

19 755,81 O 
o o 

19 755,81 O 

42 551 ,00 O 
o o 

42 551,00 O 

597 252,00 O 



Zdravotnické programy 
Program protidrogové politiky 
Prevence HIV/AIDS 
Pomoc zdravotně postiženým 
Národní program zdraví 
Zahraniční rozvoj.spolupráce 
Program soc.prevence a prev.kriminality 
ostatní 
Realizace a zajištění imisniho monitoringu 
Zajištěni pylového monitoringu 
Strateg. hl. mapy- příprava dat 
NRLpro hluk 
NRL pro legionely 
li. kolo strategického hlukového mapováni 

b) příspěvky na provoz organizace 

c) neinvestiční prostředky poskytnuté MZ 
na výzkum, výVoj a inovace celkem 
v tom: Institucionální podpora celkem 

Účelová podpora celkem 
z toho: 
Účel.podpora na progr.aplik. výzkumu 
Institut.podpora podle zhodnoc.výsledků 

d) neinvest. prostředky na výzkum a vývoj 
od jiných poskytovatelů (kromě MZ) 

-Projekt TA02021267 .Kvantifikace znečištění ovzduší a 
z něj vyplývajících zdravotních rizik v malých sídlech 
české republiky a systém řešení" NS 44324 

e) neinv.prostředkv v rámci EDS/SMVS 
f) jiné neinvest. příspěvky 

-Projekt 00999/2014/tPZ .Provoz projektu Informační 
monitorovací systém průmyslového znečištění 
v Moravskoslezském kraji v roce 2014" 

-Projekt 218112012/0tP .Provoz automatických 
měřících stanic umístěných v Ostravě-Radvanicich, 

Ostravě-Bartovicich a Ostravě-Mariánských Horách a 
provádění měření imisních koncentrací škodlivin 
v ovzduši" NS 22692 

Posouzeni karcinogenniho rizika prachu černouhelných 
dolů - kohortová studie - Horníci OV - NS 030001 

:Projekt MSK .studie úmrtnosti a nemocnosti 
z kardiálních a respiračních příčin ve vztahu k znečištění 
ovzduší PM10 na území města Ostravv" (NS22504J 

4 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

10 000,000 
120,000 
500,000 

2 250,000 
500,000 

25 600,000 

436,000 

900,000 

1 440,000 

605,814 

10 000 000,00 O 
120 000,00 O 
500 000,00 O 

2 250 000,00 O 
500 000,00 O 

1174 361,41 čerpáni do 
30.6.2015 

436 000,00 O 

900 000,00 O 

1110 791 ,53 (čerpání dle 
smlouvy až do 
28.2.2015) 

88 876,02 dočerpání z r.2013, 
dle smlouvy až do 
28.2.2014 

137 788,27 čerpání do 
30.12.2015 

375 252,61 dočerpání z roku 
2013, dle smlouvy 
až do 31 .3.2014 



5 

Výše dotace Čerpán í Při zúčtován í 

odvede v Kč 
v tis. Kč v Kč 

INVESTIČNI DOTACE CELKEM: 32 593 294,66 31158,80 

z toho: 

a) investiční dotace 

- Projekt CZ. 1. 0212. 1. 00111. 13405 .Aktualizace a 
digitalizace databáze REZZO za účelem zjištění podílu 7 176,382 7 176 381 ,70 o 
jednotlivých zdrojů na imisní situaci 462,281 462 280,50 Dotace SFŽP 

v Moravskoslezském kraji" . (NS 44327) 844 280,20 Dočerpání dotace 
z KÚ MSK z roku 
2013- dle sml. 
črpání do 31 .12.2014 
-nedočerpáno 
31 . 158,SOKč 

- Projekt CZ.1.02!2.1.00/12.15758 .Doplnění a inovace 5 360,058 5 360 058,00 o 
systémů sledování a hodnocení imisní zátěže na 
území ČR na zdraví obyvatel I" - (NS 44314) 

- Projekt CZ.1.06/3.2.01/11.08431 .Modernizace 11 322,879 11 322 879,24 o 
Národní referenční laboratoře pro komunální hluk" (NS 
44330) 

7 427,415 7 427 415,02 o 
- Projekt CZ.1.06/3.2.01/11.08432 .Modernizace 
laboratoří Zdravotní ústavu se sídlem v Ostravě (NS 
44329) 

b) investiční dotace na vědu a výzkum o o o 

Pokud organizace obdržela finanční prostředky na programy spolufinancované z rozpočtu EU nebo na 
projekty, které jsou zčásti financované z prostředků finančních mechanismů , uvede podrobně druh 
prostředků (investiční/neinvestičn í), částku, účel, na který byly vynaloženy včetně zhodnocení splnění 
věcných záměrů programu nebo projektu (příp. porovnání s předchozím rokem). 
Podrobná informace o čerpání finančních prostředků má být členěna 

a) na národní podíl spolufinancování ze státního rozpočtu a na podíl krytí prostředků z rozpočtu EU. 
Jmenovitě se uvádí použití prostředků na financování konkretních programů nebo projektů v členění podle 
jednotlivých zdrojů Uednotlivé strukturální fondy, Fond soudržnosti, apod.) 

Projekt CZ.3.22/1 .2.00/09.01610 „Informační systém kvality ovzduší v oblastí Polsko-českého pohraničí ve 
Slezském a Moravskoslezském regionu" - účel : vytvoření prvního společného regionálního informačního systému 
o kvalitě ovzduší v Moravskoslezském Česko-Polském regionu . Společná měření ovzduší včetně analýz 
a vyhodnocení. Projekt ukončen 3/2014. Financování 2014 celkem investiční O Kč. Financování 2014 celkem 
neinvestiční 3 885 807,592 Kč, z toho ze zdrojů ERDF 3 591 056,55 Kč a vlastní zdroje 294 751 ,042 Kč (ex-post za 
období 7-12/2012). Účel projektu splněn . 

Projekt 1CE026P3 
11
Focus on key sources of envíronmental risks" - projekt ukončen 4/2012. Má stanoven 

rozpočet na celé období projektu , nikoli na jednotlivé roky řešení. Jedná se o neinvestiční prostředky. V roce 2014 
činila dotace ERDF 7 145 490,48 Kč (která zahrnovala úhradu nákladů za období od 11/2011-4/2012). 
Celkový rozpočet projektu pro Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě na celé období projetku - činil 808 41 0,34 EUR 
(dotace ERDF čin í 85 %, vlastní zdroje 15 %). Účel - mezi hlavní cíle projektu patřila demonstrace a aplikace 
inovativních metod a postupů komplexního vodoprávního řízení na znehodnocených územích, definování priorit 



6 

nápravných opatřen i na klíčových zdrojích znečištěni podzemní vody a horninového prostředí, realizace 
průzkumných činností a definováni koncepce sanačních prací na pilotních lokalitách a upřesněn i lim itů EU Direktivy 
pro podzemní vodu na znečištěných územích a v brownfieldech. Účel projektu splněn. 

Projekt CZ.1.02/2.1.00/12.15758 s názvem 11Doplněnl a inovace systémů sledování a hodnoceni imisní zátěže 
na územ I ČR na zdrav! obyvatel I" - zdroj financováni Fond soudržnosti (předfinancování SMVS 135V32Q001101 
- 85 %), dotace Státního fondu životního prostředí (5 %), vlastní zdroje (10 %). Podíly spolufinancování -
neinvestiční prostředky: 204 000 Kč (85 % FS), 12 000 Kč (5 % SFŽP), 24 000 Kč (10 % proplaceno k 31 .12.2014 
z vlastních zdrojů). Podíly spolufinancováni investiční prostředky: 5 062 277 (85 % FS), 297 781 Kč (dotace SFŽP), 
595 562 Kč (10 % proplaceno k 31 .12.2014 z vlastních zdrojů) . Účel projektu: nákup zařízení laboratorní a měřic i 
techniky včetně proplaceni nákladů na výběr dodavatele techniky. Účel projektu v roce 2014 splněn. 

Projekt CZ.1.02/2.1.00/11 .13405 s názvem 11Aktualizace a digitalizace databáze REZZO za účelem zjištění 
podílu jednotlivých zdrojů na imisni situací v Moravskoslezském kraji" • zdroj financováni Fond soudržnosti 
(předfinancováni SMVS 135V32Q001004 - 85 %), dotace Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (10 %) a 
dotace Státního fondu životního prostředí (bude proplaceno v roce 2015 - 5 %). Podíly spolufinancováni : 
7176 381 ,70 Kč (85 % FS), 844 280,20 Kč ( 10 % dotace KÚ MSK), 422140,10 Kč (5 % proplaceno k 31 .12.2014 
z vlastních zdrojů). Účel projektu: nákup - pořízen í analytického modulu, investičn í prostředky. Účel projektu v roce 
2014 splněn . 

Projekt CZ.1.06/3.2.01/11.08431 11 Modernizace Národní referenční laboratoře pro komunální hluk" - zdroj 
financováni ERDF 85 %, vlastní zdroje 15 % . Účel - investičn í obměna vybavení Národní referenční laboratoře pro 
komunální hluk, za účelem posíleni oblasti prevence zdravotních rizik modernizací infrastruktury, která umožní 
účinné předcházeni a sanaci zdravotních rizik a minimalizaci následků nemocí a úrazů a to formou investiční obměny 
přístrojů , zařizeni a software, jež byly již zastaralé anebo technologicky již nevyhovující, případně v laboratoři úplně 
chyběly. Financování celkem 14 370 759,46 Kč, z toho investiční financování ERDF 11 322 879,24 Kč a neinvestiční 

financování ERDF 19 755,81 Kč, vlastni zdroje investiční 3 022 850,22 Kč a vlastní zdroje neinvestičn í 5 274, 19 Kč. 
Účel projektu v roce 2014 splněn . 

Projekt CZ.1.06/3.2.01/11.08432 „Modernizace laboratoří Zdravotní ústavu se sídlem v Ostravě" - zdroj 
financováni ERDF 85 %, vlastní zdroje 15 % . Účel - investiční obměna přístrojového vybavení laboratorních 
pracovišt za účelem posílení oblasti prevence zdravotních rizik modernizací infrastruktury, která umožni účinné 
předcházen i a sanaci zdravotních rizik a minimalizaci následků nemoci a úrazů a to formou investičn í obměny 
přístrojů a zařízení, které bylo již zastaralé anebo technologicky nevyhovující, případně v laboratořích chybělo. 

Financováni celkem 8 788 195,35 Kč, z toho investiční financování ERDF 7 427 415,02 Kč a neinvestiční financování 
ERDF 42 551 Kč, vlastní zdroje investiční 1 310 720,33 Kč a vlastní zdroje neinvestičn í 7 509 Kč. Účel projektu 
v roce 2014 splněn. 

b) v rámci projektů financovaných z části prostředků fin. mechanismů v členění podle zdrojů (st. rozpočet, 
ostatní) 

Projekt TA02021267 11Kvantifikace znečištění ovzdušl a z něj vyplývajíclch zdravotnlch rizik v malých sídlech 
české republiky a systém řešeni" - účel : poskytnout státní správě a ostatním činným institucím podporu pro 
řešení problematiky znečišťováni ovzduší v malých sídlech, identifikovat problém a navrhnout řešen í. Účel pro rok 
2014 splněn . Financováni 2014 celkem 750 000 Kč, z toho dotace TAČR 436 000 Kč, vlastni zdroje 314 000 Kč. 
Neinvestiční financování. 

Projekt 00821/2013/ŽPZ 11Provoz projektu Informační monitorovacl systém průmyslového znečištěni 
v Moravskoslezském kraji v roce 2014" - účel: úhrada uznatelných nákladů spojených s provozem 
automatizovaných monitorovacích stanic a mobilní měřici techniky sledující kvalitu ovzduší v Moravskoslezském kraji 
a k úhradě uznatelných nákladů spojených s provozem informačního systému o kval itě ovzduší s cílem analyzovat 
možné původce znečištění ovzduší a zhodnocení dopadu kvality ovzduší na zdraví obyvatel. Účel splněn . 
Financováni 2014 celkem 900 000 Kč, z toho ze zdrojů Moravskoslezského kraje 900 000 Kč. Neinvestiční 
financování. 



7 

Projekt 2181/2012/0ŽP „Provoz automatických měřících stanic umístěných v Ostravě-Radvanicích, Ostrava
Bartovicích a Ostravě-Mariánských Horách a provádění měřen í imisních koncentrací škodlivin v ovzduší" -
účel: provoz automatických měřících stanic umístěných v Ostravě-Radvanicích , Ostrava-Bartovicích a Ostravě
Mariánských Horách a prováděn í měření imisních koncentrací škodlivin v ovzduší. Účel pro rok 2014 splněn. 
Financování 1 440 000 Kč na období od 1. 3. 2014 do 28 .2. 2015, z toho ze zdrojů Statutárního města Ostrava 
1 440 000 Kč. Neinvestičn í financování. K 31.12.2014 vyčerpáno 1.110.791 ,53 Kč. 

7. Použití vlastních prostředků fondu reprodukce majetku na nákup investic v roce 2014 celkem v tis. Kč: 

1 O 706 tis. Kč 

a) z odpisů: 1 O 705 841,-- Kč 

b)z darů: O 

c) jiné (specifikovat): O 

8) Použití fondu reprodukce v roce 2014 v tis. Kč 3 021 tis. Kč 

a) na financování oprav a údržby: 

b) na pořízení krátkodobého majetku: 

3 020 636,57 Kč 

o 

9. Celková hodnota dlouhodobého majetku darovaného organizaci v roce 2014 v tis. Kč : O Kč 

(uveďte bližší specifikaci darovaného dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku) 

10. Celková hodnota drobného dlouhodobého majetku darovaného organizaci v roce 2014 v tis. Kč: O Kč 

(v př íloze uveďte bližší specifikaci) 

11 . Použití rezervního fondu organizace v roce 2014 v tis. Kč: O Kč 

a) na úhradu zhoršeného hosp. výsledku 
b) k úhradě sankcí 
c) k doplněn í fondu oběžných aktiv 
d) k úhradě zhoršených hosp. výsledků vzniklých před nabytím účinnosti zák. 

č . 218/2000 Sb. podle § 55 odst. 4 
e) k doplnění fondu reprodukce majetku (pouze se souhlasem zřizovatele) 
~ použití v rámci peněžních darů a peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí 

V případě, že v minulých letech byly prostředky rezervního fondu použity k úhradě 
kapitálové účasti v jiných subjektech, je nutno uvést o jaké subjekty se jedná, kolik 
účast činí , a jakých výnosů bylo z této účasti dosaženo. 

12. Přehled všech majetkových účastí státu v tuzemských společnostech: (včetně těch, které se zaměřují na 
zprostředkování různých forem finančních podpor např. Exportní, garanční a pojišťovací společnost, česká exportní banka, 
Podpůrný a garanční fond, českomoravská záruční a rozvojová banka). Jedná se o skutečnou majetkovou účast podloženou 
držbou akcií, popř. zatímních listů , nepatří sem výkon akcionářských práv, k němuž je pověření jinou institucí) 
Pokud došlo během roku 2013 ke zrušení majetkové účasti, je třeba tuto okolnost uvést a okomentovat. 
Uvádějte název společnosti, výši vkladu, % účasti a obor podnikání: 

ZÚ se sídlem v Ostravě neměl a nemá majetkovou účast v žádných společnostech . 



8 

13. Komentář k čerpáni prostředků poskytnutých na nezbytné výdaje vyvolané zánikem věcných břemen 
váznoucich na majetku vydaném oprávněným osobám. 

nebyly 

14. Informace o bezúplatných převodech majetku v roce 2014 (převody na církve, neziskové organizace nebo 
podnikatelské subjekty v podobě restituci apod.) 
Vyřazeni: 
Účet 021200 Budova 
Účet 022500 Přístroje měřící 
Účet 022500 Autokláv 
Účet 022800 Kontejnery 

PC Kč 6 726 231 ,-- Kč 
PC Kč 923 594,-- Kč 
PC Kč 393 562,-- Kč 
PC Kč 654 833,-- Kč 

Zlínský kraj se sldlem ve Zlíně 
ZÚ se sidlem v Ústí nad Labem 
ZÚ se sídlem v Ústí nad Labem 
ČR - Ministerstvo obrany 

15. Odvody výnosů z prodeje nemovitého majetku (které byly poukázány v roce 2014 na přljmový účet MZ -
uveďte datum poukazu a částku) -majetek nutno specifikovat 

Budova hyg. práce, Kůlna, Domek, Přlstupová cesta Vikýřovice 
Pozemky Vikýřovice 
Celková částka Kč 1 763 280 byla poukázána dne 29. 12. 2014. 

prodej RH 
prodej RH 

Kč 

Kč 

911 580,-- Kč 
851 700,-- Kč 

16. Příp. dodatečné odvody výnosů z pronájmu státního majetku týkajici se minulých let (které byly 
poukázány teprve v roce 2014 na účet MZ - uveďte člslo účtu.datum poukazu a částku): 

nebyly 

17. Jiné odvody ( nutno specifikovat): 

Projekt CZ.1.02/2.1.00/11 .13405 ,.Aktualizace a digitalizace databáze REZZO za účelem zjištěni podílu jednoUivých 
zdrojů na imisní situaci v Moravskoslezském kraji" - KÚ MSK (NS 44327) - investiční projekt bylo možno čerpat do 
31 .12.2014. Nedočerpaná dotace byla vrácena KÚ MSK ve výši 31 .158,80 Kč (účet 349100) 23.1.2015. 

18. Výdaje za rok 2014, které vyplývajl z veřejných zakázek o předpokládané hodnotě nejméně 300 mil. Kč. 
(Smluvním plněním přesahující jeden kalendářní rok a zahrnující hodnocený rok. Komentář k případným změnám 
smluv uzavřených v předchozích letech, identifikace nově uzavřených smluv na významné zakázky se smluvním 
plněním přesahujícím hodnocený rok, uvedeni celkové částky výdajů a jejich rozložení v letech). 

ZÚ se sídlem v Ostravě neměl v roce 2014 ani v létech drivějšfch verejnou zakázku presahujfcf 
300 mil. Kč/rok, ani veřejnou zakázku o hodnotě 300 mil. Kč. 

19. Celková výše finančních prostředků od zdravotních pojišťoven zúčtovaná do výnosů za rok 2014 v Kč : 

a) zaúčtované výnosy od ZP během roku: 203 851 596,13 Kč 

b) příp. odhady doplatků týkajlclch se roku 2014, které byly 
zaúčtovány na dohadné položky: účet 388 - doplatky- dohadné položky aktivnl: 4 000 000,-- Kč 

účet 389- přeplatky- dohadné položky pasívnl: 4 500 000,-- Kč 

20.Celková výše pohledávek v Kč k 1.1 .2014: 
Celková výše pohledávek v Kč k 31 .12.2014: 

76 375 924 Kč brutto 
61 648 238,77 Kč 

z toho: a) pohledávky vůči zdravot. pojišťovnám k 1.1.2014: 22 493 048 Kč 

21940567 kč k 31.12.2014: 



9 

b) nezaplacené pohledávky za léčení cizích státních příslušníků ze zemí, s nimiž ČR nemá dohodu 
o vzájemné úhradě zdrav. péče k 31 .12.2014: O 

c) nezaplacené pohledávky za ostatní osoby (bezdomovce a pod.), za které zdravotní péči 
pojišťovny neuhradily: O 
(je tfeba, aby údaje odpovidaly účetnictvi ) 

d) celková výše pohledávek odepsaných během roku 2014: 1 309 865,39 Kč 
z toho zdrav. pojišťovny: O 

21 . Celková výše závazků v Kč k 1.1.2014: 

Celková výše závazků v Kč k 31.12.2014: 

z toho: 

cizí st. příslušníci: O 
ostatní: o 

38 018 806 Kč 

52 236 786 Kč 

nezaplacené investiční faktury dodavatelům 
příp . závazky vůči zdrav. pojišťovnám 

1325235 Kč 
1586542 Kč 

22. Stav běžného účtu v Kč k 31 .12.2014 bez fin. prostředků jednotlivých fondů v Kč: 64 970 100,56 Kč 

23. Uskutečněné zálohové platby v Kč na dodávky a práce neinvestičního charakteru (nevypořádáné k 
31.12.2014) 1027056,50 Kč 

rozpis jednotlivých plateb vč. zdůvodnění uveďte na zvl.listě 

prrloha č. 1 - přehled uhrazených nevyúčtovaných záloh k 31 .12.2014 

24. Uskutečněné zálohové platby v Kč na dodávky a práce investičního charakteru (nevypořádané k 31.12.2014) 
celkem O 

rozpis jednot!. plateb vč. zdůvodnění uveďte na zvl.listě 

25. Přehled jednotlivých hospodářských činností a celkově dosažené výsledky hospodařeni v tis. Kč za rok 2014: 

ZÚ se sídlem v Ostravě nemá hospodářskou činnost. 

26. Přehled všech nesplacených půjček (návratných finančních výpomocí) k 1.1.2014, výše nově 
poskytnutých a splácených půjček v roce 2014 a konečný stav půjček k 31.12.2014 v Kč. Nutno specifikovat 
druh půjčky a komentovat dodržování platební discipliny tj . respektování platebního kalendáře včetně výše splátek v 
prodlení nebo odklad splátek: 

Jedná se o sociální návratné půjčky zaměstnancům z FKSP 

specifikace půjčky = sociální půjčka návratná 
- nesplacené půjčky k 1.1.2014 = Kč 60 000,-
- nesplacené půjčky k 31 .12.2014 = Kč 16 600,-
- nově poskytnuté půjčky v r. 2014 = Kč 10 000,- /1 zaměstnanců x 10 000,-/ 

Dodržování platební disciplíny = zbývající soc. návratné půjčky jsou spláceny pravidelně -
měsíčně , dle splátkového kalendáře srážkou ze mzdy. 

Odklad = o odklad splátek nepožádal žádný zaměstnanec. 

Z provozních prostředků nejsou půjčky ani návratné finanční výpomoci poskytovány. 



10 

27. Přehled všech nevyrovnaných závazků vůči st. rozpočtu včetně odůvodnění {musí souhlasit s účetnictvím): 

Všechny závazky vůči státnímu rozpočtu byly k 31 .12.2014 vyrovnané. 

Účet 349100- Závazky k vybraným místním vládním institucím - investiční Projekt 
CZ.1.02/2.1 .00/11 .13405 „Aktualizace a digitalizace databáze REZZO za účelem zjištění podílu 
jednotlivých zdrojů na imisní situaci v Moravskoslezském kraji" - KŮ MSK (NS 44327). 
Nedočerpaná dotace byla vrácena Ků MSK ve výši 31.158,80 Kč. 

28. Přehled všech vnějších kontrol zaměřených na hospodaření s prostředky státního rozpočtu, 
provedených v organizaci v roce 2014, přijatá opatřeni k odstranění zjištěných závad a zhodnocení jejich 
plnění. (podrobné výsledky kontrolních zjištěni za rok 2013 zasílejte přímo odboru kontroly MZ). Zvýšenou pozornost je tfeba věnovat 
zjištěním NKÚ. 

V roce 2014 proběhla ve Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě následující kontrola: 

Ministerstvo zdravotnictví české republiky 

Předmětem kontroly bylo: 
• Realizace projektu „CZ.1.06/3.2.01/11 .08431 Modernizace Národní referenční 

laboratoře pro komunální hluk" - kontrola archivace dokumentace, kontrola 
aktivit projektu, kontrola časového harmonogramu, finanční kontrola 

Kontrola (monitorovací návštěva) na místě: 26. 5.2014 

Výsledek kontroly: V rámci kontroly (monitorovací návštěvy) nebyla zjištěna žádná 
rizika. Na základě provedené kontroly nevznikla žádná 
konkrétní doporučení. 

Ministerstvo zdravotnictví české republiky 

Předmětem kontroly byla realizace projektů: 
• .,CZ.1.06/3.2.01/11 .08431 Modernizace Národní referenční laboratoře pro 

komunální hluk - kontrola archivace, dokumentu, kontrola aktivit projektu, 
kontrola časového harmonogramu, kontrola výběrového řízení malého 
rozsahu , finanční kontrola 

• ,,CZ.1.06/3.2.01/11 .08432 Modernizace laboratoří Zdravotního ústavu se 
sídlem v Ostravě" - kontrola archivace dokumentace, kontrola publicity 
projektu v době udržitelnosti, kontrola výstupů projektu. 

Kontrola (monitorovací návštěva) na místě: 17. 12. 2014 

Výsledek kontroly: V rámci kontroly {monitorovací návštěvy) nebyla zjištěna žádná 
rizika. Na základě provedené kontroly nevznikla žádná 
konkrétní doporučení. 

Žádná kontrolní zjištění nebyla předána k dalšímu řízení. 
Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ostravě nebyla vyměřena žádná výše odvodů za porušení 
rozpočtové kázně ani výše sankcí. 

29. Výdaje na zahraniční pracovní cesty , příp . další zahr. aktivity 
celkem v tis. Kč 471 tis. Kč (471 494,·· Kč) 

z toho zahraniční cesty v rámci grantů v tis. Kč O 

V příloze uveďte stručné zhodnocení přínosu zahraničních cest pro činnost organizace! 



11 

Všechny účasti pracovníků ZÚ na mezinárodních konferencích byly spojeny s aktivní účastí a 
prezentací výsledků práce jednotlivých odborných pracovišť. Odborná diskuze je cenným 
zdrojem růstu odborné úrovně pracovníků . Zárover'\ je vystoupení na konferenci spojeno 
s popularizací aktivit jednotlivých pracovišť a vstupem do povědomí pracovníků jiných institucí 
zabývajících se podobnou problematikou a tudíž i cestou k budoucí odborné spolupráci. 

30. Prům . přepočt. počet zaměstnanců organizace k 1.1.2014: 

k 31 .12.2014: 

31 . Použití fondu odměn v roce 2014 v tis. Kč: O 

32. Mzdové náklady v hlavní činnosti za rok 2014 celkem: 
- platy: 149373037 
- ostatní platby za provedenou práci: 5878974 
z toho mzdové náklady z dotace zřizovatele v tis. Kč: 

• platy: O 
· ost. platby za provedenou práci: O 

482,08 

452,31 

33. Stručné zdůvodnění dosaženého hospodářského výsledku za rok 2014 příp. další důležité okolnosti 
týkající se hospodaření v roce 2014: 

Zústav se sídlem v Ostravě dosáhl vyrovnaného hospodářského výsledku, tak jak byl na 
rok 2014 zrizovatelem stanoven. Na jeho dosažení měla vliv skutečnost, že zřizovatel , 
Ministerstvo zdravotnictví na úkoly zadané Zdravotnímu ústavu poskytl na jejich realizaci 
účelové dotace. 

K dosažení vyrovnaného hospodářského výsledu nebylo použito metody dle§ 66 odst. 8 vyhl. č. 
410/2009 Sb. - snížení fondu reprodukce majetku z důvodu jeho nekrytí finančními prostředky. 

34. Potvrzení správnosti údajů v ročních účetních výkazech: 

Potvrzujeme tímto, že veškeré údaje uvedené v účetním výkaze rozvaha odpovídají skutečnosti, a že 
veškeré náklady i výnosy byly řádně proúčtovány, takže vykázaný hospodářský výsledek ve výkaze zisku a ztráty 
odpovídá skutečnosti. 

V Ostravě dne 4.2.2015 

Shora uvedené údaje doplnil : Za údaje odpovídá: 

t;;i( /} 
.. .. ................................. ...... ~./ 
Jméno a podpis: Zdenka Kabátová 
Tel.: 596 200 460 

Jméno ředitele a podpis: RNDr. Petr Hapala, ředitel 
Tel.: 596 200 420 

Zdravotní tlstav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám 1 702 00 Ostrava 
1f': 7 1 "f oi~f <I) 

Razítko organizace 



P ř ehled uhrazeních n e v y ú č t o v a n ý c h z á I o h k 3 1 . 1 2 , 2 O 1 4 - ú č e t 3 1 4 1 O O 

Slu ž by 20 1 4 

Cís/o Dodavatel Záloha Zaplaceno DPH Úhrada Vyúčtováno 378 300 
2004 

624 Exekutorský úřad 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč - Kč 2004 

626 Exekutorský úřad 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč - Kč 2004 

645 Exekutorský úřad 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč - Kč 2004 

646 Exekutorský úřad 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč - Kč 2004 

656 Exekutorský úřad 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč - Kč 2004 

669 Exekutorský úřad 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč - Kč 2004 

715 JUDr. Polák J. 1 610,00 Kč 1 610,00 Kč - Kč 2004 
736 Exekutorský úřad 1190,00Kč 1 190,00 Kč - Kč 2004 

2005 - Kč 

618 Exekutorský úřad 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč - Kč 21 .03.05 

2006 
575 Rainoch Jan Mgr. 5 500,00 Kč 5 500,00 Kč - Kč 20.01.06 

2010 

3100900352 RIO Media a.s. Praha 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 833,33 Kč 25.08.10 3 060,00 Kč 316,84 Kč 

2013 

3130900451 KHS Vysočina v Jihlavě 10 453,00 Kč 10 453,00 Kč - Kč 17.07.13 4 645,00 Kč 

3130900452 KHS Vysočina v Jihlavě 10 453,00 Kč 10 453,00 Kč - Kč 15.10.13 

2014 

3140900001 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 06.01.14 

3140900002 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 04.02.14 

3140900003 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 05.03.14 

3140900004 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 04.04.14 

3140900005 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 06.05.14 

3140900006 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 02.06.14 

3140900007 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 04.07.14 

3140900008 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 06.08.14 

3140900009 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 05.09.14 

3140900010 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 03.10.14 

3140900011 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 05.11 .14 

3140900012 Městská část Praha 8 AUSTIS 1 282,00 Kč 1 282,00 Kč - Kč 05.12.14 

Str.1 



Přehled uhrazených/ nevyúčtovaných záloh k 31 . 12.2014 - účet 314100 

Služby 2014 

Cís/o Dodavatel Záloha Zaplaceno DPH Úhrada Vyúčtováno 378 300 
3140900016 Úřad pro zastup.st.ve věcech majetkov 9 900,00 Kč 9 900,00 Kč . Kč 24.10.14 
3140900019 KHS Vysočina v Jihlavě 2 262,00 Kč 2 262,00 Kč . Kč 11.07.14 427,00 Kč 
3140900020 KHS Vysočina v Jihlavě 2 262,00 Kč 2 262,00 Kč . Kč 13.10.14 
3140900021 KHS Vysočina v Jihlavě 10 453,00 Kč 10 453,00 Kč . Kč 14.01.14 
3140900022 KHS Vysočina v Jihlavě 10 453,00 Kč 10 453,00 Kč . Kč 15.04.14 
3140900023 KHS Vvsočina v Jihlavě 10 453,00 Kč 10 453,00 Kč - Kč 11.07.14 
3140900024 KHS Vysočina v Jihlavě 10 453,00 Kč 10 453,00 Kč - Kč 13.10.14 
3140900064 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8 189, 12 Kč 18.04.14 8 189,12 Kč 
3140900069 Šumperská provozní vodohospodářskf 700,00 Kč 700,00 Kč 91 ,28 Kč 20.05.14 91,28 Kč 
3140900070 Šumperská provozní vodohospodářskf 700,00 Kč 700,00 Kč 91,28 Kč 20.06.14 91,28 Kč 
3140900071 šumperská provozní vodohospodářski 700,00 Kč 700,00 Kč 91,28 Kč 18.07.14 91 ,28 Kč 
3140900072 Šumperská provozní vodohospodářski 700,00 Kč 700,00 Kč 91,28 Kč 18.08.14 91,28 Kč 
3140900073 Šumperská provozní vodohospodářski 700,00 Kč 700,00 Kč 91,28 Kč 19.09.14 91 ,28 Kč 
3140900074 Šumperská provozní vodohospodářski 700,00 Kč 700,00 Kč 91,28 Kč 20.10.14 91,28 Kč 
3140900075 Šumperská provozní vodohospodářski 700,00 Kč 700,00 Kč 91,28 Kč 20.11.14 91,28 Kč 
3140900076 Šumperská provozní vodohospodářsk{ 700,00 Kč 700,00 Kč 91,30 Kč 19.12.14 91,30 Kč 
3140900153 Krajská hygienická stanice Moravskosl 5 696,00 Kč 5 696,00 Kč - Kč 03.02.14 
3140900165 Exekutorská komora ČR Brno 240,00 Kč 240,00 Kč 42,00 Kč 19.02.14 42,00 Kč 
3140900166 Krajská hygienická stanice Moravskosl 5 696,00 Kč 5 696,00 Kč - Kč 03.03.14 
3140900167 Exekutorská komora ČR Brno 900,00 Kč 900,00 Kč 156,00 Kč 19.02.14 156,00 Kč 
3140900176 Pražská plynárenská, a.s. 400,00 Kč 400,00 Kč 69,42 Kč 20.05.14 69,42 Kč 
3140900177 Pražská plynárenská, a.s. 400,00 Kč 400,00 Kč 69,42 Kč 20.06.14 69,42 Kč 
3140900225 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,97 Kč 12.03.14 700,00 Kč 340,72 Kč 
3140900229 Krajská hvaienická stanice Moravskosl 5 696,00 Kč 5 696,00 Kč . Kč 27.03.14 
3140900275 JUDr.J. Petruň Šumperk 2 420,00 Kč 2 420,00 Kč - Kč 18.04.14 
3140900278 Krajská hygienická stanice Moravskosl 5 696,00 Kč 5 696,00 Kč - Kč 24.04.14 
3140900285 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,98 Kč 30.04.14 200,00 Kč 425,91 Kč 
3140900286 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,98 Kč 30.04.14 200,00 Kč 425,91 Kč 
3140900291 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,97 Kč 22.05.14 200,00 Kč 425,90 Kč 
3140900293 Krajská hvaienická stanice Moravskosl 5 696,00 Kč 5 696,00 Kč - Kč 30.05.14 
3140900299 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,97 Kč 23.06.14 200,00 Kč 425,90 Kč 

Str.2 



Přehled uhraze nj ch nevy ú čtovaných z~á Loh k~3~1~L2 . 20 1 4 - ú č et 3 14100 

Služby 2014 

Cís/o Dodavatel Záloha Zaplaceno DPH Úhrada Vyúčtováno 378 300 

3140900300 Krajská hygienická stanice Moravskosl 5 376,00 Kč 5 376,00 Kč - Kč 01.07.14 

3140900301 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8 189, 12 Kč 18.06.14 8189,12 Kč 

3140900302 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8 189, 12 Kč 20.06.14 8189,12 Kč 

3140900303 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8 189,12 Kč 18.07.14 8189,12 Kč 

3140900304 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8189,12 Kč 18.08.14 8189,12 Kč 

3140900305 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8 189,12 Kč 19.09.14 8 189,12 Kč 

3140900306 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8 189,12 Kč 20.10.14 8 189,12 Kč 

3140900307 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8 189, 12 Kč 20.11 .14 8189,12 Kč 

3140900308 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 62 800,00 Kč 62 800,00 Kč 8 189,12 Kč 19.12.14 8189,12Kč 

3140900311 Pražská plynárenská, a.s. 500,00 Kč 500,00 Kč 86,78 Kč 18.07.14 86,78 Kč 

3140900312 Pražská plynárenská, a.s. 500,00 Kč 500,00 Kč 86,78 Kč 22.08.14 86,78 Kč 

3140900313 Pražská plynárenská, a.s. 500,00 Kč 500,00 Kč 86,78 Kč 19.09.14 86,78 Kč 

3140900314 Pražská plynárenská, a.s. 500,00 Kč 500,00 Kč 86,78 Kč 20.10.14 86,78 Kč 

3140900315 Pražská plynárenská, a.s. 500,00 Kč 500,00 Kč 86,78 Kč 20.11.14 86,78 Kč 

3140900316 Pražská plynárenská, a.s. 500,00 Kč 500,00 Kč 86,78 Kč 19.12.1 4 86,78 Kč 

3140900327 Pražská plynárenská, a.s. 1 400,00 Kč 1 400,00 Kč 242,98 Kč 19.12.14 242,98 Kč 

3140900328 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 433,88 Kč 22.07.14 200,00 Kč 433,88 Kč 

3140900332 Krajská hygienická stanice Moravskosl 3 232,00 Kč 3 232,00 Kč - Kč 22.07.14 

3140900336 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,97 Kč 13.08.14 200,00 Kč 425,90 Kč 

3140900337 Vodárenská akciová společnost a.s. Br 800,00 Kč 800,00 Kč 104,32 Kč 14.08.14 104,32 Kč 

3140900338 Vodárenská akciová společnost a.s. Br 800,00 Kč 800,00 Kč 104,32 Kč 15.09.14 104,32 Kč 

3140900339 Vodárenská akciová společnost a.s. Br 800,00 Kč 800,00 Kč 104,32 Kč 15.10.14 104,32 Kč 

3140900340 Vodárenská akciová společnost a.s. Br 800,00 Kč 800,00 Kč 104,32 Kč 14.11.14 104,32 Kč 

3140900341 Vodárenská akciová společnost a.s. Br 800,00 Kč 800,00 Kč 104,32 Kč 15.12.14 104,32 Kč 

3140900345 Krajská hygienická stanice Moravskosl 4 608,00 Kč 4 608,00 Kč - Kč 02.09.14 

3140900352 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,97 Kč 16.09.14 200,00 Kč 425,90 Kč 

3140900354 Pražská plynárenská, a.s. 1 600,00 Kč 1 600,00 Kč 277,69 Kč 19.12.14 277 ,69 Kč 

3140900360 Krajská hygienická stanice Moravskosl 5 376,00 Kč 5 376,00 Kč - Kč 26.09.1 4 

3140900366 Zdravotní ústav se sídlem v Ústi nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,97 Kč 24.10.14 200,00 Kč 425,90 Kč 

3140900368 Macková T.,JUDr. soudní exek. Lanškr 1 815,00 Kč 1 815,00 Kč - Kč 10.10.14 

3140900372 Krajská hygienická stanice Moravskosl 5 696,00 Kč 5 696,00 Kč - Kč 31 .10.14 

Str.3 



P řehle d u h r azených / nevyú č tovaných záloh k 31 .1 2 . 2014 - úč et 314 1 00 

Služby 2014 

Číslo Dodavatel Záloha Zaplaceno DPH Úhrada Vyúčtováno 378 300 
3140900381 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,97 Kč 20.11.14 459,97 Kč 
3140900389 Krajská hygienická stanice Moravskosl 5 696,00 Kč 5 696,00 Kč - Kč 27.11.14 
3140900398 B.I.B.S., a.s. Brno 35 090,00 Kč 35 090,00 Kč 6 090,00 Kč 26.11.14 6 090,00 Kč 
3140900405 JUDr.M.Suchánek Praha 1 815,00 Kč 1 815,00 Kč 315,00 Kč 03.12.14 315,00 Kč 
3140900408 KHS Olomouc 17 000,00 Kč 17 000,00 Kč - Kč 08.12.14 
3140900409 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad L 2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 459,97 Kč 16.12.14 459,97 Kč 
3140900410 Město Žďár n.S. 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč 6 247,93 Kč 23.12.14 6 247,93 Kč 
314090041 1 Krajská hygienická stanice Moravskosl 5 696,00 Kč 5 696,00 Kč - Kč 16.12.14 

Celkem 885 566,00 Kč 10 432,00 Kč 93 977,76 Kč 
Celkem nevyúčtované zálohy 875 134,00 Kč 

Mater i ál 2014 

Číslo Dodavatel Záloha Zaplaceno DPH Úhrada Vyúčtováno 378 300 
3140800041 SEVT, a.s. Praha 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 195,65 Kč 18.11.14 195,65 Kč 

Celkem 1 500,00 Kč - Kč - Kč 195,65 Kč 
Celkem nevyúčtované zálohy 1 500,00 Kč 

Účastnické poplatky 2014 

Číslo Dodavatel Záloha Zaplaceno DPH Úhrada Vyúčtováno 

31 40500366 AQentura Slavíčková s.r.o. 1 750,00 Kč 1 750,00 Kč - Kč 06.11.14 

Celkem 1 750,00 Kč - Kč - Kč 

Celkem nevyúčtované zálohy 1 750,00 Kč 

Celkem účet 314100 878 384,00 Kč 

v Ostravě, dne 31.12.2014 

Vyhotovila: Pavlína Kremerová, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Str.4 


